横山区2019年通村公路“ 油返砂”整治工程竣工结算审计结果公告
                                    〔2023年第39号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十三条的规定，我局派出审计组于2023年2月15日至7月27日对区交通运输局报送的横山区2019年通村公路“ 油返砂”整治工程竣工结算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况

2019年2月市交通局下达关于2019年通村公路“ 油返砂”整治工程建设任务计划书的通知（榆政交发〔2019〕23号），2019年5月区发展改革科技局对该项目初步设计及概算进行批复（横政发科发〔2019〕101号），批复总投资14479.52万元（资金来源省级资金11763.50万元、区级配套资金2716.02万元）；2019年5月区发展改革科技局对该项目招标实施方案进行批复（横政发科发〔2019〕106号），2019年4月经陕西华辰景天工程项目管理有限公司公开招投标，施工图分别由榆林市华泰道路勘察设计有限公司、榆林市源泉投资咨询有限公司、陕西庆通道路勘察设计有限公司设计，设计里程377.39公里，设计内容包括：沥青路面、混凝土路面、排水、护栏、标志牌等其他工程；2019年6月区财政监督检查局对该项目预算进行评审，2019年7月该项目分别经陕西瑞通工程造价咨询有限公司、陕西和谐招标造价咨询有限公司、陕西华辰景天工程项目管理有限公司公开招投标，分别由陕西和成建设集团有限公司等32家中标企业承建，合同总价126016071.91元。2019年7月经华睿诚项目管理有限公司公开招标监理业务分别由中新凯瑞工程咨询有限公司、宝鸡市方达交通工程监理有限责任公司、榆林亿通监理有限公司承担。

变更工程，经2021年4月经区政府第20次专题会议确定该项目N21标碗家崖调整至沙沟调整为大水沟至后羊圈，混凝土路面变更为油面工程。2019年7月开工，2020年9月完工。2021年10月通过初步验收。
 该项目送审建安投资124252917.65元。

二、审计发现的主要问题
（一）多计建安工程投资793765.83元

（二）档案资料管理不规范
三、审计建议

（一）建设单位要严格工程结算和固定资产核算的相关规定、确保工程价款结算规范和固定资产核算完整。

（二）加强建设项目管理，严格基本建设程序，确保建设项目程序规范合法。